

Bilaga 2

Från Förbundsstyrelsen april 2021 ang Demokratiutredning

Bakgrund:

Idag har vi olika regler för rösträtt för föreningar vid SBBF:s förbundsstämma. Alla medlemsföreningar i SBBF har indirekt rösträtt via de tio basketbolldistrikten. Vid respektive basketbolldistrikts årsstämma, har varje medlemsförening en röst, oavsett storlek.

Vid Förbundsstämma är det antalet föreningar i basketbolldistriktet som avgör antalet röster. Varje distrikt har två grundröster samt en röst varje påbörjat totalt föreningar. Detta innebär i år att basketbolldistriktet tillsammans har 54 röster vid förbundsstyrelsen.

Utöver detta har alla föreningar med lag i någon av basketligorna; SBLh, SBLd och SBLr, även en röst per lag i dessa ligor. För förbundsstyrelsen 2020 innebär detta totalt 24 röster.

Det här innebär att det totalt finns 78 röster vid Förbundsstyrelsen 2020.

Syfte:

Förbundsstyrelsen vill öka engagemanget och delaktigheten för de övergripande frågorna i Svensk Basket bland alla föreningar som en konsekvens av det nyligen genomförda strategiarbetet som utmynnade i en strategi för hela Basketsverige. Dessutom önskar Förbundsstyrelsen generellt stärka demokratifrågorna.

Förslag:

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstyrelsen att ge Förbundsstyrelsen i uppdrag att tillsätta en utredning för att utreda för- och nackdelar samt konsekvenser av ett nytt rösträttssystem med direkt rösträtt för varje förening jämfört med nuvarande rösträttssystem med indirekta röster via distrikten och särskilda röster för ligaföreningarna.

I detta ingår bland annat att utreda:

- Möjligheterna att öppna upp och möjliggöra för fler deltagare på förbunds- och distriktsstämmorna, oavsett var i landet/distriktet föreningarna befinner sig, genom att hitta effektiva, säkra, digitala format.
- Om storleken på förening skall påverka antalet röster.
- Om det finns skäl för att ligaföreningarna ska behandlas på annat sätt än övriga föreningar.

I utredningen skall ingå representanter för förbundsstyrelsen, basketbolldistriktsförbunden och olika typer av föreningar.